
О признании организаций федеральной экспериментальной (инновационной) 

площадкой и внесении изменений в отдельные положения приказа 

Министерства спорта Российской Федерации от 31.05.2022 № 486 

 

 

В соответствии с пунктом 25 Порядка осуществления экспериментальной  

и инновационной деятельности в области физической культуры и спорта, 

утвержденного приказом Министерства спорта Российской Федерации 

от 30.09.2015 № 914 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 18.12.2015, регистрационный № 40158), и на основании решения 

Координационной группы Министерства спорта Российской Федерации 

по экспериментальной и инновационной деятельности в области физической 

культуры и спорта (протокол от 05.06.2024 № 1) п р и к а з ы в а ю: 

1. Признать Алтайский институт труда и права (филиал) образовательного 

учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных 

отношений» и общество с ограниченной ответственностью «Лспорт» группой 

организаций, являющихся федеральной экспериментальной (инновационной) 

площадкой, на период реализации экспериментального (инновационного) проекта 

по теме «Систематизация порядка комплектования групп спортивной подготовки 

по видам спорта». 

2. Внести в состав группы организаций, признанных пунктом 1 приказа 

Минспорта России от 31.05.2022 № 486 «О признании организаций федеральными 

экспериментальными (инновационными) площадками» с изменениями, внесенными 

приказами Министерства спорта Российской Федерации от 23.06.2023 № 444  

«О признании организаций федеральными экспериментальными (инновационными) 

площадками и о внесении изменений в отдельные положения приказов 

Министерства спорта Российской Федерации от 28.01.2020 № 30, от 31.05.2022  

№ 486 и от 20.07.2022 № 603», от 27.06.2023 № 446 «О прекращении деятельности 

федеральных экспериментальных (инновационных) площадок», федеральной 



2 

 

экспериментальной (инновационной) площадкой на период реализации 

экспериментального (инновационного) проекта по теме «Систематизация порядка 

комплектования групп спортивной подготовки по видам спорта», изменения, 

изложив его в следующей редакции: «Краевое автономное учреждение 

«Центр спортивной подготовки сборных команд Алтайского края», Федеральное 

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Алтайский государственный педагогический университет», Краевое 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Алтайское училище олимпийского резерва», Региональная общественная 

организация «Алтайская федерация баскетбола», Алтайский институт труда 

и права (филиал) образовательного учреждения профсоюзов высшего образования 

«Академия труда и социальных отношений», общество с ограниченной 

ответственностью «Лспорт». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

Министра спорта Российской Федерации А.А. Морозова. 

 

 

 

Министр                                                                                                         М.В. Дегтярев 


	1
	2

